2024年 6月 28日

「熊本県教育委員会、明治安田生命保険相互会社および株式会社肥後銀行の

金融教育をはじめとするキャリア教育の充実に向けた連携協定書」の締結について

当行は、熊本県教育委員会および明治安田生命保険相互会社と金融教育をはじめとするキャリア

教育の充実に向けた連携協定を下記のとおり締結しましたのでお知らせいたします。

熊本県内の高校生に対して金融教育全般の充実を図るなど様々な活動を通じて、キャリア教育の

充実を図り、熊本の発展を担う人材の育成へ積極的に貢献してまいります。

記

１．目的

熊本県教育委員会および明治安田生命保険相互会社と株式会社肥後銀行の三者が、相互に

連携・協力して熊本県内の高校生に対して金融教育全般の充実を図るなど様々な取り組みを行う

ことで、キャリア教育の充実を図り、社会的・職業的自立に向け必要な基盤となる能力や態度を

育て、熊本の発展を担う人材の育成に繋げることを目的とする。

２．連携内容

（１）金融経済や家計管理・ライフプラン等に関する授業への講師派遣や情報提供に関すること

（２）教員向け研修会等への講師派遣や情報提供、教員の金融リテラシー向上に関すること

（３）探究活動や課題研究における連携に関すること

（４）その他、両者が協議し、必要と認めること

【締結式の模様】（2024年 6月 27日 熊本県庁にて）

以 上

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 地域振興部

担当：田中

電話 096-326-8609

参加者全員で記念撮影 協定書を手に記念撮影

（左）明治安田生命保険相互会社 熊本支社長 梅野 勝義 様

（中央）熊本県教育委員会 教育長 白石 伸一 様

（右）代表取締役頭取 笠原 慶久